
CONSORZIO DI BONIFICA CENTRO 
Bacino SALINE - PESCARA - ALENTO – FORO 

C H I E T I 

D.G.R.A. n° 801 del 07/04/1997 
 

 

Delibera Commissariale n°   13   del     10.01.2019. 
 

OGGETTO:  Utilizzo impianti audiovisivi, di localizzazione satellitare e di altri strumenti di 

controllo  
 

 
 L’anno duemiladiciannove, il giorno dieci  (10) del mese di gennaio (01) in 

Chieti, presso il Consorzio di Bonifica intestato, il Commissario regionale, Avv. Luciana Di 

Pierdomenico, nominato con D.P.G.R.A. n. 23 del 21 aprile 2017, con l’assistenza della 

Sig.ra Maria Simone, in qualità di Segretario verbalizzante, e con la presenza del Dott. 

Stefano Tenaglia in qualità di Direttore Generale, ha assunto la seguente delibera 

 

IL COMMISSARIO REGIONALE 

 

Vista la relazione pervenuta dal Capo Ufficio Personale, Stefania Creati, con la quale fa 

presente che in data 19.12.2018 si è tenuta una riunione sindacale nella quale è stata 

manifestata l’intenzione di utilizzare le apparecchiature di videosorveglianza, di 

localizzazione satellitare e di altri strumenti di controllo, necessarie per la sicurezza del 

lavoro, tutela del patrimonio aziendale e per le esigenze organizzative e produttive e dalle 

quali può derivare, in via accidentale e/o indiretta e/o potenziale, la possibilità di controllo a 

distanza dei lavoratori; 

         Rilevato che per le motivazioni addotte occorre il consenso da parte delle 

rappresentanze sindacali; 

      Visto l’allegato verbale del 19.12.2018 firmato dai rappresentanti aziendali;   

  Visti i pareri al riguardo espressi dai competenti uffici dell’Ente, allegati alla presente 

delibera; 

    Richiamata la delibera del Commissario Regionale n. 389 del 25.10.2018 di 

approvazione del Bilancio relativo all’esercizio 2019; 

Con i poteri conferitigli dal D.P.G.R.A. n°  23 del 21.04.2017 

DELIBERA 

1) Le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale della presente delibera; 



2) Di prendere atto del verbale della riunione sindacale tenutasi il 19.12.2018 nella quale i 

rappresentanti sindacali aziendali hanno espresso il loro consenso all’utilizzo da parte del 

Consorzio all’utilizzo delle apparecchiature di videosorveglianza, di localizzazione 

satellitare e di altri strumenti di controllo, necessarie per la sicurezza del lavoro, tutela del 

patrimonio aziendale e per le esigenze organizzative e produttive e dalle quali può 

derivare, in via accidentale e/o indiretta e/o potenziale, la possibilità di controllo a 

distanza dei lavoratori; 

3) di autorizzare il Settore Economico Finanziario per tutti gli adempimenti derivanti dalla 

presente delibera;  

4) Di rendere il presente atto immediatamente esecutivo. 

Letto, approvato e sottoscritto.- 

 

 

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE  IL COMMISSARIO REGIONALE 

F.to(Sig.ra Maria Simone) F.to(Avv. Luciana Di Pierdomenico) 

 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 Il sottoscritto dichiara che copia della presente deliberazione, ai sensi del vigente 

statuto consortile, è stata pubblicata all’albo consorziale, in Chieti, in modo consecutivo, 

dalle ore           11,00        del giorno    10.01.2019              alle ore        13,00  

del giorno 11.01.2019   

Chieti, lì 11.01.2019    Il Capo Ufficio Atti e Contratti 

                                                                 F.to(Sig.ra Maria Simone) 

 
 


